1

3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «21» февраля 2021г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	32-2

О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Ленск»

В целях приведения Устава МО «Город Ленск» в соответствие с Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2020 г. N 445-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
РЕШИЛ:
1). Внести в устав муниципального образования «Город Ленск» следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце втором части 4 статьи 38 «Принятие устава муниципального образования, внесение в него изменений и дополнений» слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
1.2. Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» устава муниципального образования дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
1.3. Пункт 7 части 1 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий депутата городского Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.4. Пункт 9 части 1 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы города» изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.5. Пункт 35 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «35) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
1.6. В пункте 5 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения»  слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
1.7. В пункте 20 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
1.8. В пункте 27 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения»  слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
1.9. Статью 6.2. «Муниципальный контроль» дополнить частью 2 следующего содержания: «Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.10. Пункт 39 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» изложить в следующей редакции:
"39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.";
1.11. В статье 13.1. «Инициативные проекты» слова: «местная администрация», «представительный орган муниципального образования» в соответствующих падежах заменить словами «городская администрация», «городской Совет депутатов» в соответствующих падежах соответственно;
[bookmark: _GoBack]1.12. В абзаце пятом части 2 статьи 16 «Собрание граждан» и в абзаце втором части 3 статьи 59.1 «Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов» слова: «представительного органа муниципального образования» заменить словами «городского Совета депутатов».
2). Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
3). Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.
4). После официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации:
-  Главе МО в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
- в установленном порядке направить решение в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия), для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления  Республики Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета
депутатов
	С.С.Хамаганов

Глава города

А.А. Хорунов

image1.jpeg